令和４年４月１４日

保護者の皆様

天童市立荒谷小学校

校長 新 目  巌

授業参観・ＰＴＡ総会・学年ＰＴＡ総会の御案内

陽春の候 保護者の皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上

げます。今年度は、新たに１４名の新入生を迎え、全校８８名の子どもたちでスター

トしました。おかげ様で、みんな張り切って学習しています。

さて、表題の件について下記のとおり実施します。新型コロナウイルス感染症の広

がりが懸念されますが、時間や方法を工夫し、できる限りの対策を講じての開催とな

ります。

つきましては、平日の御多用の折とは存じますが、子どもたちが生き生きと活動す

る様子をこの機会にぜひ御覧ください。また、授業参観終了後、ＰＴＡ総会並びに学

年ＰＴＡ総会が開催されますので、併せて御参加くださるよう御案内いたします。

記

１ 日 時  令和４年４月２２日（金）

２ 日 程

①授業参観（時間を短縮して実施）        １３：３０～１４：００

②ＰＴＡ総会（各教室をオンラインでつないで実施）１４：１０～１４：３０

   ③学年ＰＴＡ総会（時間を短縮して実施）     １４：４０～１５：１０

    →ＰＴＡ総会も含め、会場は全てお子さんの教室を予定しています。

３ その他

・児童は、１４：１０に通学班で一斉下校します。

・当日は、通常どおり給食があります。

・内履きと筆記用具を御持参ください。

・駐車場が限られております。御近所の方は、自転車等での御来校に御協力く

ださい。公民館駐車場も使うことができます。

今後の感染状況によっては、開催方法を変更する場合がありますので御了承ください。

新型コロナの感染拡大防止のため、特に下記について御協力をお願いいたします。

①各家庭の参加可能人数は以下のようにさせていただきます。

・荒谷小にお子さんが１人→１名のみ参加可

・荒谷小にお子さんが２人 ２名まで参加可

・荒谷小にお子さんが３人

②検温のうえ、御来校ください。

③風邪等の症状がある場合は、御来校をお控えください。